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Soziales, Gesundheit, Pflege
und Konsumentenschutz

Johannes Rauch
Bundesminister

Herrn

Mag. Wolfgang Sobotka
Prasident des Nationalrates
Parlament

1017 Wien

Geschéftszahl: 2022-0.563.086

Wien, 26.9.2022

Sehr geehrter Herr Prasident!

Ich beantworte die an mich gerichtete schriftliche parlamentarische Anfrage Nr. 11965/)
des Abgeordneten Gerald Loacker, Kolleginnen und Kollegen betreffend Finanzierung
der Pharmazeutischen Gehaltskasse 2021 wie folgt:

Frage 1:

e Wie hoch war 2021 der Gesamtertrag der Pharmazeutische Gehaltskasse?
a) davon die Beitragseinnahmen?

Gesamtertrag € 196.899.652,50
Beitragseinnahmen €16.121.522,93
Frage 2:

e Wie hoch war 2021 der Gesamtaufwand?
a) davon der Aufwand fiir die Funktionsgebiihren und Funktiondre?
b) davon der Personalaufwand?
i. davon der Aufwand fiir die Altersvorsorge?
ii. davon der Aufwand fiir die Abfertigungen?
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c¢) davon der restliche Aufwand?
i. davon der Aufwand fiir Verwaltung?

ii. davon der Aufwand fiir Offentlichkeitsarbeit?

Gesamtaufwand:

a) Funktionsgebiihren und Funktionare
b) Personalaufwand

Altersvorsorge

Abfertigungen

c) Restlicher Aufwand

Verwaltung

Offentlichkeitsarbeit

Frage 3:

e Wie hoch war 2021 das Betriebsergebnis?

€-160.223,32

Frage 4:

e Wie hoch war 2021 das Finanzergebnis?

€1.574.910,43

Frage 5:

e Wie hoch war 2021 der Jahresiiberschuss?

€1.414.687,11

Frage 6:

e Wie hoch war 2021 die Bilanzsumme?
a) davon das Anlagevermégen?
i. davon die Sachanlagen?
ii. davon die Finanzanlangen?
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€195.484.965,39
€333.430,73
€5.973.657,75
€301.311,50
€189.177.876,91
€3.645.499,43
€199.792,54
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1. davon das Wertpapiervermégen?

b) davon das Umlaufvermégen?
i. davon die Geldmittel/Bankeinlagen?
c¢) davon Eigenkapital?
d) davon Riickstellungen?
i. davon die Pensionsriickstellungen?
1. Zugdnge?
2. Abgdinge?
ii. davon die Abfertigungsriickstellungen?
1. Zuginge?
2. Abgdnge?

Bilanzsumme
a) Anlagevermogen
Sachanlagen
Finanzanlangen
Wertpapiervermogen
b) Umlaufvermdégen
Geldmittel/Bankeinlagen
Eigenkapital
d) Rickstellungen
Pensionsriickstellungen
Es werden keine Pensionsriickstellungen gebildet.
Zugange
Abgange

Abfertigungsriickstellungen

Es werden keine Abfertigungsriickstellungen gebildet.

Zugange
Abgange

Frage 7:

e Wie hoch war 2021 der Mitarbeiterstand?
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€159.156.280,58
€137.920.112,41
€2.694.117,38
€135.225.995,03
€135.225.163,03
€21.236.168,17
€2.132.321,91
€102.354.024,52
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Mitarbeiterstand 78
Vollzeitaquivalent 61

In den 78 Personen sind 10 geringfiigig Beschaftigte enthalten. (Diese waren in der
Anfragebeantwortung fiir die Jahre 2018 und 2019 nicht enthalten.)

Frage 8:

e Wie viele Beziigebezieher_innen erhielten 2021 insgesamt Ruhe- bzw.
Versorgungsbeziige und wie hoch waren die durchschnittlichen Ruhe- bzw.
Versorgungsbeziige?

a) Wie viele der Beziigebezieher_innen erhielten 2021 Ruhe- bzw.
Versorgungsbeziige unter 70% (€ 3.970) der ASVG-Hé6chstbeitragsgrundlage 2021?
b) Wie viele der Beziigebezieher _innen erhielten 2021 Ruhe- bzw.
Versorgungsbeziige zwischen 70% (€ 3.970) und 140% (€ 7.940) der ASVG-
Héchstbeitragsgrundlage 20207

c) Wie viele der Beziigebezieher_innen erhielten 2021 Ruhe- bzw.
Versorgungsbeziige iiber 140% (€ 7.940) der ASVG-Hdéchstbeitragsgrundlage 2021?
d) Wie hoch war der durchschnittliche Ruhegenuss- bzw. Versorgungsbezug?

Ruhe- bzw. Versorgungsbeziige gesamt 25
Unter 70% der ASVG-Hochstbeitragsgrundlage 23
70% bis 140% der ASVG-Hdochstbeitragsgrundlage 2
Uber 140% der ASVG-Hdchstbeitragsgrundlage 0

Durchschnittlicher Ruhegenuss €1.237,83

Mit freundlichen GriRen

Johannes Rauch
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