

11648/AB
vom 26.09.2022 zu 11965/J (XXVII. GP)
Bundesministerium sozialministerium.at
 Soziales, Gesundheit, Pflege
 und Konsumentenschutz

Johannes Rauch
 Bundesminister

Herrn
 Mag. Wolfgang Sobotka
 Präsident des Nationalrates
 Parlament
 1017 Wien

Geschäftszahl: 2022-0.563.086

Wien, 26.9.2022

Sehr geehrter Herr Präsident!

Ich beantworte die an mich gerichtete schriftliche parlamentarische Anfrage **Nr. 11965/J des Abgeordneten Gerald Loacker, Kolleginnen und Kollegen betreffend Finanzierung der Pharmazeutischen Gehaltskasse 2021** wie folgt:

Frage 1:

- *Wie hoch war 2021 der Gesamtertrag der Pharmazeutische Gehaltskasse?*
 - a) davon die Beitragseinnahmen?*

Gesamtertrag	€ 196.899.652,50
--------------	------------------

Beitragseinnahmen	€ 16.121.522,93
-------------------	-----------------

Frage 2:

- *Wie hoch war 2021 der Gesamtaufwand?*
 - a) davon der Aufwand für die Funktionsgebühren und Funktionäre?*
 - b) davon der Personalaufwand?*
 - i. davon der Aufwand für die Altersvorsorge?*
 - ii. davon der Aufwand für die Abfertigungen?*

c) davon der restliche Aufwand?

- i. davon der Aufwand für Verwaltung?
- ii. davon der Aufwand für Öffentlichkeitsarbeit?

Gesamtaufwand:	€ 195.484.965,39
a) Funktionsgebühren und Funktionäre	€ 333.430,73
b) Personalaufwand	€ 5.973.657,75
Altersvorsorge	€ 301.311,50
Abfertigungen	---
c) Restlicher Aufwand	€ 189.177.876,91
Verwaltung	€ 3.645.499,43
Öffentlichkeitsarbeit	€ 199.792,54

Frage 3:

- Wie hoch war 2021 das Betriebsergebnis?

€ -160.223,32

Frage 4:

- Wie hoch war 2021 das Finanzergebnis?

€ 1.574.910,43

Frage 5:

- Wie hoch war 2021 der Jahresüberschuss?

€ 1.414.687,11

Frage 6:

- Wie hoch war 2021 die Bilanzsumme?
 - a) davon das Anlagevermögen?
 - i. davon die Sachanlagen?
 - ii. davon die Finanzanlagen?

- 1. davon das Wertpapiervermögen?
- b) davon das Umlaufvermögen?
 - i. davon die Geldmittel/Bankeinlagen?
 - c) davon Eigenkapital?
 - d) davon Rückstellungen?
 - i. davon die Pensionsrückstellungen?
 - 1. Zugänge?
 - 2. Abgänge?
 - ii. davon die Abfertigungsrückstellungen?
 - 1. Zugänge?
 - 2. Abgänge?

Bilanzsumme	€ 159.156.280,58
a) Anlagevermögen	€ 137.920.112,41
Sachanlagen	€ 2.694.117,38
Finanzanlagen	€ 135.225.995,03
Wertpapiervermögen	€ 135.225.163,03
b) Umlaufvermögen	€ 21.236.168,17
Geldmittel/Bankeinlagen	€ 2.132.321,91
Eigenkapital	€ 102.354.024,52
d) Rückstellungen	---
Pensionsrückstellungen	
Es werden keine Pensionsrückstellungen gebildet.	
Zugänge	--
Abgänge	--
Abfertigungsrückstellungen	
Es werden keine Abfertigungsrückstellungen gebildet.	
Zugänge	--
Abgänge	--

Frage 7:

- Wie hoch war 2021 der Mitarbeiterstand?

Mitarbeiterstand	78
Vollzeitäquivalent	61

In den 78 Personen sind 10 geringfügig Beschäftigte enthalten. (Diese waren in der Anfragebeantwortung für die Jahre 2018 und 2019 nicht enthalten.)

Frage 8:

- Wie viele Bezügebezieher_innen erhielten 2021 insgesamt Ruhe- bzw. Versorgungsbezüge und wie hoch waren die durchschnittlichen Ruhe- bzw. Versorgungsbezüge?
 - Wie viele der Bezügebezieher_innen erhielten 2021 Ruhe- bzw. Versorgungsbezüge unter 70% (€ 3.970) der ASVG-Höchstbeitragsgrundlage 2021?
 - Wie viele der Bezügebezieher_innen erhielten 2021 Ruhe- bzw. Versorgungsbezüge zwischen 70% (€ 3.970) und 140% (€ 7.940) der ASVG-Höchstbeitragsgrundlage 2020?
 - Wie viele der Bezügebezieher_innen erhielten 2021 Ruhe- bzw. Versorgungsbezüge über 140% (€ 7.940) der ASVG-Höchstbeitragsgrundlage 2021?
 - Wie hoch war der durchschnittliche Ruhegenuss- bzw. Versorgungsbezug?

Ruhe- bzw. Versorgungsbezüge gesamt	25
Unter 70% der ASVG-Höchstbeitragsgrundlage	23
70% bis 140% der ASVG-Höchstbeitragsgrundlage	2
Über 140% der ASVG-Höchstbeitragsgrundlage	0
Durchschnittlicher Ruhegenuss	€ 1.237,83

Mit freundlichen Grüßen

Johannes Rauch

